

2021-08-11

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr UBN 2021/62

Utbildningsnämnden

Översyn av styrande dokument

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar informera stadsledningskontoret om sina styrande dokument enligt tabell i tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har uppdragit till nämnderna att redovisa styrande dokument till stadsledningskontoret. I samband med redovisningen ska även eventuell revidering av dokument som ska beslutas av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige anges.

Ingen översyn av utbildningsnämndens styrande dokument som ska behandlas av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige föreligger. I ärendet redovisas även de styrande dokument som utbildningsnämnden beslutar om med kommentarer om eventuell revidering eller planerad utformning av nya styrande dokument.

Ärendet

Utöver kommunallagen och annan lagstiftning styrs kommunen av ett antal styrdokument som antas i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, nämnder eller av stadsdirektören. Kommunens förtroendevalda har möjlighet att genom styrdokument beskriva hur de vill realisera den politiska styrningen. Stadsledningskontoret har gjort bedömningen att det finns ett behov av att se över om det finns styrande dokument som inte är relevanta och om det därför finns ett behov av att revidera eller upphäva några av dessa.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har därför uppdragit till nämnderna att redovisa styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar att nämnderna i samband med redovisningen även ska föreslå revidering eller upphävande av inaktuella styrande dokument som slutligen ska antas av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Om nämnderna identifierar ett behov av att revidera eller upphäva ett eller flera styrande dokument, men det behövs ytterligare tid för beredning ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Utbildningsnämndens styrdokument

Utbildningsnämndens ansvarsområde är i mycket hög utsträckning reglerat av skollagen med förordningar. Nedanstående styrande dokument har antagits av kommunfullmäktige



och utbildningsnämnden i syfte att utöver den nationella lagstiftningen realisera den politiska styrningen inom vissa av nämndens ansvarsområden.

Utbildningsnämnden har inte planerat någon revidering av den utbildningspolitiska strategin som är det enda styrande dokument som ska antas av kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Utbildningsnämnden kommer att behandla en översyn av de specifika auktorisationsvillkoren för förskola och pedagogisk omsorg vid nämndens sammanträde i september. Likaså kommer en ny riktlinje som ersätter riktlinje för mottagande av nyanlända barn och elever i Nackas förskolor och skolor att behandlas vid detta sammanträde. Riktlinjen kommer att benämnas Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige, vilket mer överensstämmer med utbildningsnämndens ansvar som vistelsekommun för dessa barn och ungdomar. Mottagande av nyanlända ansvarar rektor och huvudman för.

Under hösten planeras också en riktlinje för skolskjuts och elevresor att behandlas av nämnden. I och med att det inte finns formellt beslutad riktlinje för skolskjuts och elevresor ska nämnden därför besluta om regler som förtydligar vad som gäller enligt lag och Nackas specifika regler.

På utbildningsnämndens sammanträde i juni 2021 var ett ärende om revidering av riktlinje för skolplikt och skolpliktsbevakning uppe för beslut. Utbildningsnämnden beslöt att lyfta ut utbildningsenhetens förslag till regler för skolpeng utomlands och utbildningsenheten fick uppdraget att återkomma med förslag till nya riktlinjer i ett separat ärende.

Om det finns behov av en revidering av riktlinje för placering av elever i kommunal förskoleklass och grundskola, kommer ärendet att behandlas vid nämndens sammanträde i september. Och om informationshanteringsplanen behöver kompletteras eller förändras ska en revidering göras till nämndens decembersammanträde, liksom delegationsordningen. I samband med att nämnden i december årligen fattar beslut om internbudgeten ska också internkontrollplanen beslutas.

Utbildningsnämnden informerades i februari 2021 om årets planerade uppföljning och utvärdering av verksamheterna. Från och med nästa år kommer utbildningsnämnden att fatta beslut om en uppföljnings- och utvärderingsplan.

Styrande dokument	Vilken nämnd har antagit dokumentet	Datum för antagande	Kommentar om eventuell översyn
Utbildningspolitisk strategi	Kommunfullmäktige	2017-05-29	Ingen översyn är planerad
Specifika auktorisationsvillkor förskola och pedagogisk omsorg	Utbildningsnämnden	2015-03-18	Revidering, beslut UBN september 2021
Riktlinje Skolplikt och skolpliktsbevakning	Utbildningsnämnden	2021-06-09	Ingen översyn är planerad
Riktlinje Förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet	Utbildningsnämnden	2019-11-07	Ingen översyn är planerad
Riktlinje Mottagande av nyanlända elever i Nackas förskolor och skolor föreslås ersättas av Rätt till utbildning för barn och ungdomar som vistas i Nacka kommun utan att vara folkbokförda i Sverige	Utbildningsnämnden	2016-11-09	Ny riktlinje, beslut UBN september 2021
Riktlinje Skolpeng utomlands	Utbildningsnämnden	Beslut om regler 2015-05-21	Ny riktlinje planeras utformas under hösten 2021
Riktlinje Placering av elever i kommunal förskoleklass och grundskola	Utbildningsnämnden	2020-11-05	Årlig översyn, beslut i UBN november
Riktlinje Skolskjuts och elevresor	-	-	Ny riktlinje planeras utformas under hösten 2021, beslut UBN december
Internkontrollplan	Utbildningsnämnden	2020-12-03	Årlig översyn, beslut i UBN september
Informationshanteringsplan	Utbildningsnämnden	2021-03-25	Årlig översyn, om behov av revidering föreligger beslut i UBN september
Delegationsordning	Utbildningsnämnden	2020-12-03	Årlig översyn, om behov av revidering föreligger beslut i UBN december

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Utbildningsnämndens styrande dokument har utformats för att ange den politiska inriktningen som syftar till att Nacka kommuns barn och elever ges de bästa



NACKA
KOMMUN

förutsättningar att uppnå målen med utbildningen. En kontinuerlig översyn av dokumenten ska säkerställa att dokumenten är relevanta och rättssäkra.

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Jill Salander
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten